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1. HEJIX OCBOEHUSA JUCLUAITJIMHBI

1.1 | bopMupoBaHHe y CTyJCHTOB TEOPETHUSCKUX 3HaHMUI 0 mnatdopme «1C: [IpeanpusaTuey U MpakTHIECKUX HABBIKOB 10
pa3paboTKe NPUKIAIHBIX PELISHUH WM KOHPUTYpalui U pelieHns 3a1ad ¢ UCIoib30BaHueM miatdopmel «1C:
IIpennpusituey.

2. MECTO JUCIIMIIJIMHBI B CTPYKTYPE OOII

Hukn (pazpen) OOIT: b1.B.13

2.1 | TpeGoBaHus K NpeABapPUTEIbHOI MOAT0TOBKE 00y4al0IIerocs:

2.1.1 HCO6XOHI/IMLIMI/I YCJIOBUSAMU AJI1 yCEHIHOTO OCBOCHHUS NUCHUIIINHBL ABJISIOTCA 3HAHUSA, YMCHUSA U HAaBbIKU, TOJIYYCHHBIC
B pe3yJIbTaTC U3YUCHUA AUCHUILINH:

2.1.2 | UadopMaiioHHbIE CUCTEMBI U TEXHOJIOTUH

2.1.3 | ba3el maHHBIX

2.1.4 | Undopmaruka u mporpaMMHUpPOBaHUE

2.1.5 | UadopManioHHbIE CUCTEMBI B 9KOHOMUKE

2.1.6 | UnTepHeT-mporpaMMupoBaHue

2.1.7 | BeicokoypoBHEBbIE METOABI HH(GOPMATUKH U IPOTPAMMHUPOBAHUS

2.2 | AucuMnJMHbI M NPAKTHKH, AJI51 KOTOPbIX OCBOEHHE JAHHOM JMCHUNJIUHBI (MOAYJIs1) HEOOXOTUMO KAK
npeauecTByoulee:

2.2.1 [ IIpon3BoncTBeHHAS (IPEIAUIUIOMHAS) TPAKTHKA

2.2.2 | TIporpamMMHasi UHXKEHEPUS

2.2.3 | BemmmonHeHHE U 3aIUTa BBITYCKHOM KBANMN(HUKAIMOHHON paOOTHI

3. KOMIIETEHLIMHA OBYYAIOIIETOCSI, POPMUPYEMBIE B PE3YJIbTATE OCBOEHMSI TUC LM TIIMHBI
(MOJY.JIST)

IIK-2: CnocoGen pa3padaTbiBaTh U a1aNITHPOBATH MPUKJIAHOE MIPOrPAMMHOE 0O0ecriedeHue

Wnanukarop 1 [I1K-2.1 3naet Bo3moxkHOCTH VIC, HHCTPYMEHTHI M METOABI IPOEKTHPOBaHUS apXUTeKTypbl C; 0CHOBEI

COBPEMCHHBIX OIEPAMOHHBIX CUCTEM; TPOrPaMMHBIE CPECTBA U IIATHOPMBI HHOPACTPYKTYPBI
HHPOPMANMOHHBIX TEXHOJIOTHI OpraHU3aIiii; TEXHOJIOTHH MOATOTOBKH M TIPOBEICHHS IIPE3CHTALINI; YIIpaBICHHE
cofiepKaHNeM IIPOEKTa: JOKYMEHTHPOBAaHKE TpeOOBaHNUI1, aHANIN3 IIPOAYKTA, MOJICITUPYEMBIE COBEIIAHMUS.

Wumukarop 2 |I1K-2.2 YmeeT BepuuIupoBaTh CTPYKTYPY MIPOrPaMMHOTO KO, IPOBOAUTH IPE3EHTAINH, Pa3padaTeIBaTh

JOKYMCHTHI.

Wumukarop 3 |I1K-2.3 Bnageer ciocOOHOCTHIO KOHTPOJIHPOBATH COOTBETCTBHE pa3pabOoTaHHOTO KOJa ¥ Ipolecca KOAUPOBAHUS

Ha SI3bIKax POrpaMMUPOBAHMSI IPUHATHIM B OpraHU3alluy WIK IPOEKTa CTAHAAPTAM U TEXHOJOTHIM; Ha3HauaTh U
pacIpenenarTs pecypchl; IPUHUMATh PEIICHUS O MIPUTOJHOCTH apXUTEKTYPhI; pa3padarsBaTh npororum VC B
COOTBETCTBHHU C TPEOOBAHHUSIMHU.

IIK-7: Cnocoben HACTPaAauBaTh, IKCILUIYATUPOBATH U CONPOBOKAATDH PIH(l)OpMaIIl/IOHHLIe CUCTEMBI U CEPBUCHI

Wumukarop 1 |I1K-7.1 3HaeT 0CHOBBI COBPEMEHHBIX OTEPAIIOHHBIX CHCTEM; IPOTPaMMHEIE CPEICTBA M TUIAT()OPMBI

HHPACTPYKTYpHI HHOPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHI OpraHU3aINi; OTPACcIeBYI0 HOPMAaTHBHYIO TEXHUYECKYIO
JIOKYMEHTALUIO

Wunukarop 2 |I1K-7.2 YMmeeT aHaIM3UpOBaTh BXOAHYIO HH()OPMALIMIO U HCXOTHBIC JaHHbIC; pa3pa0aThIBaTh 0JIB30BATEIbCKYHO

JAOKYMCHTAIHUIO

WNupukarop 3 |TIK-7.3 Biageer ciocoOHOCTHIO OMPEEIATh MapaMeTPhl, KOTOPBIC JTOJKHBI OBITh YIIYYIICHBI, H COOUPATh

HUCXOOHBIC TaHHBIC Y 3aKa34uKa

B pe3yabTaTe 0OCBOCHUSA TUCHUILINHDBI Oﬁy‘lalOHIHﬁCE JOJIZKCH

3.1 |3nars:

3.1.1 | - ocHOBHBIE cpebl A pa3pabOTKH MPOTPAMMHOTO 00eCIICUeHS;

3.1.2 | - ”HCTPYMEHTBI, METO/IBI ¥ IIPOLIECCHI CHCTEMHOTO MIPOCKTUPOBAHKS IPOrPAaMMHBIX CPEIICTB M apXUTeKTypsl 1C;

3.1.3 [ - METOBI KOHTPOJIS COOTBETCTBHSA Pa3pabOTaHHOTO KOJa OOIIETIPHHATHIM CTaHAAPTaM H TEXHOJIOTHSM;

3.1.4 | - npUHOUIIEL, BUJIB, IPOLECCHI U CPEICTBA BEPUDHKALUH U TECTUPOBAHHS IIPOTPAMM;

3.1.5 | - coBpeMeHHBIE MOIXO0/IbI K IPOSKTUPOBAHUIO U BHEAPEHUIO KOMITOHEHTOB U T-uHBpacTpyKTyphl IpeIIpUsTHUS;

3.1.6 | - GbyHKIMHU ¥ CTIOCOOBI TOCTPOCHUST COBPEMEHHBIX ONEPAITUOHHBIX CUCTEM;

3.1.7 | - ocHOBHbBIE KOMIIOHEHTHI TPOTPAMMHOT0 00ECTICUEeHUS;

3.1.8 | - ocHOBEI PabOTHI HHPOPMATMOHHBIX CHCTEM;

3.1.9 | - nporpamMMHBIe CpPEACTBA U IUIATPOPMBI HHPPACTPYKTYPBI HHOOPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHI OpraHU3aLuii;

3.1.10 | - ocHOBHBIE CTaHAAPTHI, TEXHOJIOTHH M HOTAIIH MOJICITUPOBAHUST OU3HEC-TIPOIIECCOB.

3.2 | YMeTh:

3.2.1 | - pa3pabaTbiBaTh mpoToTHI VIC B COOTBETCTBUHU C TPEOOBAHHIMU;




3.2.2 | - Be1Oupats Hamryumme pemenus B chepe UC u UKT;

3.2.3 | - BHEIPATH U aaNTHPOBATh NPHUKIAAHOE IPOrPAMMHOE 00ECIICUCHHE;

3.2.4 | - pa3pabaTbIBaTh U TECTUPOBATH IPOTPAMMHBIE KOMIIOHEHTHI, OCYIIECTBIAThH OTIAaKy IIPOrpaMM;

3.2.5 [ - commpoBOXXIATh MPOTPaMMHBIE CPECTBA U YIPABIATh H3MEHEHUSIMH;

3.2.6 | - IpOU3BOIUTH MHCTAUISLMIO U HACTPOMKY MPOrpaMMHOT0 00ecIieueHus;

3.2.7| - cobupaTh TaHHBIe, HEOOXOAMMEIE TTpU pa3paboTke apxutekTypsl VC;

3.2.8 | - MozenupoBaTh, aHATM3UPOBATH M COBEPIIEHCTBOBATH OM3HEC-ITPOLIECCH] HA OCHOBE OTPACIICBOH HOPMATHBHO-

TCXHUYECKOM JAOKYMCHTAIINU,

3.2.9 | - pa3pabaTbIBaTh MOJIB30BATEIBCKYIO JOKYMEHTALHIO.
3.3 | Baagerb:
3.3.1 | - HaBBIKAMU HAIMTUCAHUS TEXHUYIECKOTO 3a/IaHHsI, JOKYMEHTAIINH TT0JIb30BaTeNs, aAIMUHUCTPATOpa U pa3paboTumnKa;
3.3.2 | - coBpeMEeHHBIMH SI3bIKaMHU TTPOrPaMMHUPOBAHUS;
3.3.3 [ - coBpeMEHHBIMH TEXHOJIOTHAMH pa3pabOTKH, BHEAPEHHUS, afanTanuy 1 HacTpoiiku 1C;
3.3.4 | - MeTOIaMU TECTHUPOBAHUS, BepH(DHUKAIIUU TPOTPAMMHOTO 00SCIICUCHNS;
3.3.5 | - mpaKkTHYECKUMH HABBIKAMH MOJICITUPOBAHMS, aHATIM3a U JOKYMECHTUPOBAHHsI OU3HEC-TIPOLECCOB C MOMOLIBIO

HUHCTPYMCHTAJIBHBIX CPEII;

3.3.6 | - npuemMamu aHanu3a BXOJHOW WHPOpMAIUY;
3.3.7 | - HaBBIKAMHM OMPE/ICIICHHS ITAPAMETPOB, KOTOPBIC OIKHBI OBITh YITyUIICHEI;
3.3.8 | - cHOCOOHOCTBIO HACTPANBATh, IKCILTYaTUPOBATh U COMPOBOXKIATH CUCTEMBI U CEPBHCHI.
4. CTPYKTYPA U COAEPX KAHUE JUCHUIIJINHBI (MOAYJIS)
Koxn Bun HanmenoBanue pasneaoB 1 | Cemectp / | HacoB | Komneren- | JIuteparypa | Wure | Ipumeuanue
3aHATHA | 3aHATHSA TeM Kype 1070 PAKT.

Pasgen | Pasmen 1. OcHoBHEBIE
MOHSATHS CUCTEMBI
1C:IIpennpusitue. O0beKTHI
KOHGUrypanum u
BCTPOEHHBIH SI3bIK
NpOrpaMMUPOBaHUS




1.1

Jlex

Konnenmuu miargopmsr 1C.
Pabota ¢ crcteMoi B peskumax
[Ipennpusitue u
Konduryparop. BapuanTs
paboTbl

cucteMsl. [TonsTus
KOH(UTypannu 1 MOCTaBKH
KOH(UTypaluu; JaHHbIE 1
00BEKTH METaJAHHBIX;
XPaHWINIIE JaHHBIX.
IIpenonpeneneHHble JaHHBIE.
OO01Me 00BEKTHI: MOJCUCTEMEI,
poiu, s3biku. [Tpuknanusie
00BEKTHI: KOHCTAHTHI,
CIIPaBOYHUKH, IEPEUUCICHUS,
PETUCTpBI, IJIAHbI CYETOB,
JOKYMEHTBI, OTYETHI U
00paboTku,

IUTaHBl BUAOB XapaKTEPUCTHK.
Pabora ¢ oObexTamMu:
co37aHNe, KOITMPOBaHME,
ylIaleHue, COpTUPOBKa
KOHTPOJIb

CCBUTIOYHOM IIETIOCTHOCTH.
Buns! nporpaMMHBIX MOAYIeH
u

ux pacrnojyoxenne. OCHOBHbIE
OTIepaTOPHI SA3bIKA
IPOrpPaMMUPOBAHHS, €TO
BCTPOCHHBIC (DYHKIIUH.
ATpHuOYTHI 1

METOJIbI OOBEKTOB
koHpurypauuu. bazoseie
IIPUEMBI

HalMCaHUs MPOTrPaMMHBIX
MOJyJIEH € IIOMOULIBIO
BCTPOEHHOTO SI3bIKa
IIPOTPaMMHUPOBAHUSL.
Hcnons3oBanue
KOHCTPYKTOPOB IIpH
pa3paboTke KOHGUTYpPAIHA.

IK-2 IIK-7

JI1.1J11.2
JI1.3J12.1
J12.2J12.3
J12.4
J12.5J13.1

Jlexuus-
Oecena
TIK-2.1
TIK-7.1

1.2

JIab

OCHOBHBIC OHATHUS CHCTEM
oyxranrepckoro [10.
1C:IIpeanpusarue. OOBEKTHI
KOH(pUTYpaIuu u
BCTPOCHHBIH SI3bIK
HPOrpaMMHUPOBAHUS

IK-2 I1K-7

JI1.1J11.2
JI1.3J12.1
J12.2J12.3
J12.4
JI2.5J13.1

PaGora B
Majon
rpyrme
TIK-2.2
TIK-2.3
IIK-7.2
TIK-7.3

13

Cp

OCHOBHBIC TIOHATHSI CHCTEMBI
1C:IIpenmnpusrue. OOBEKTHI
KOH(HUTypaIuy 1 BCTPOSHHBIN
SI3BIK TIPOTPAMMHPOBAHUS

13

IK-2 IIK-7

JI1.1J11.2
JI1.3J12.1
JI2.2J12.3
2.4
JI2.5J13.1

IK-2.1
[IK-2.2
IK-2.3
IK-7.1
IK-7.2
IK-7.3

1.4

KII

Hanmcanmne kypcoBoit paboThl

IK-2 IIK-7

JI1.1 J11.2
JI1.3J12.1
J12.2J12.3
J12.4
JI2.5713.1

IK-2.1
IK-2.2
IK-2.3
IK-7.1
IK-7.2
IK-7.3

Paznen

Pa3nen 2. PaGora ¢
3anpocamMu




2.1 Jlex OCHOBHBIE SI3BIKOBEIE 5 [IK-2 IIK-7 JI1.1J11.2 Jleknus-
KOHCTPYKIIUU U CHHTAKCHC JI1.3J12.1 Oecena
3aIpOCOB; JI2.2J12.3 IK-2.1
onepaTtopsl. Busel coennnenuit J12.4 IIK-7.1
B 3ampocax. Y CIOBHS U JI2.5713.1
rpynnupoBku. ITapameTpsl
sI3BIKA 3aIPOCOB. BupTyansHbIe
Tabmuisl. KoHCTpyKTOp M
KOHCOJIb 3aIIPOCOB.

VYropsimounBaHUE U BEIBOJ
PEe3yNbTaTOB 3aIIPOCOB.
Biio>xeHHbIe 3anpochl.
Cucrema KOMITOHOBKHY JIaHHBIX.
2.2 Jlab Pabora ¢ 3anmpocamu 8 MK-2 [IK-7 | JI1.1J11.2 Pabora B
JI1.3J12.1 Masoi
J2.2J12.3 rpymme
J12.4 IK-2.2
JI2.5J13.1 [K-2.3
IK-7.2
IK-7.3
2.3 Cp Pabota ¢ 3anpocamu 13 [K-2 TIK-7 JIT.1J11.2 TIK-2.1
JI1.3J12.1 [K-2.2
J12.2J12.3 IK-2.3
2.4 IK-7.1
JI2.5J13.1 IK-7.2
IK-7.3
2.4 KII Harmmcarmne kypcoBoit paboTs 1 IK-2 IIK-7 JI1.1 J11.2 IK-2.1
JI1.3J12.1 IK-2.2
J12.2J12.3 IK-2.3
2.4 MK-7.1
JI2.5J13.1 IK-7.2
IK-7.3
Pasgen | Paspen 3.
Kondurypuposanue u
NMporpaMMHpoOBaHHe
ONepaTHBHBIX YYETHBIX H
yIpaBJIeHYeCKHX 32124

3.1 Jlex Bunb! yueTHbIX IOKa3aTeNeH. 5 [1K-2 T1K-7 JI1.1 J11.2 Jlexnus-
Peructpsl kak cpeacTBO yuera JI1.3J12.1 Gecena
nokasareneid. CTpykrypa J2.2J12.3 [K-2.1
pEerucTpoOB: U3MEPEHUS, J2.4 TIK-7.1
pecypcsl 1 JI2.5J13.1
peKBU3UTHL. Peructpsl
CBEJICHUH U HAKOIIJICHHS.

O06opoTHBIE

U perucTpsl ocraTkos. Ilepuon
peructpos. JIBU>KeHuUs 1O
pEerucTpam U crocoObl 3aMUcH
B HUX HH(OpMALIIHL.
OnepaTuBHOE U
HEoIepaTHBHOE IPOBEICHHE
JOKyMEHTOB.

INapruonnsiit yuer. [lomyueHue
JAHHBIX U3 PETHCTPOB.

32 JIab Kondurypuposanue u 8 MK-2 IIK-7 | JI1.1 J11.2 Pa6ora B
MIPOrPaMMUPOBAHHE JI1.3J12.1 MaJjou
OIEPATUBHBIX YYETHBIX U JI2.2J12.3 rpynme
yIPaBJIEHYECKUX 3aJa4 2.4 [K-2.2

JI2.5J13.1 IK-2.3
[K-7.2

IIK-7.3




33 Cp Kondurypuposanue u 13 MK-2 [IK-7 | JI1.1J11.2 IK-2.1
MIPOrPaMMHUPOBAHHE JI1.3J12.1 IK-2.2
ONEPAaTUBHBIX YUYETHBIX U JI2.2J12.3 TIK-2.3
YIPABJIEHYECKUX 33124 J12.4 IK-7.1
JI2.5713.1 [K-7.2
[IK-7.3
34 KII Hanmcanue kypcoBoit paOboThbl 1 [K-2 TIK-7 JIT.1J11.2 TIK-2.1
JI1.3712.1 K-2.2
J2.2J12.3 [K-2.3
2.4 [K-7.1
JI2.5J13.1 [K-7.2
IK-7.3
Paznen | Pa3pen 4.
Kondurypuposanue u
MporpaMMHpoBaHue 3a1a4
OyXrajaTepckoro yuera
4.1 Jlex IInan cyetoB. Buas u 5 IIK-2 IIK-7 JI1.1J11.2 Jleknus-
PEKBHU3UTHI CYCTOB. JI1.3J12.1 Oecena
Peanu3zanus JI2.2J12.3 TIK-2.1
AHAIIMTUYECKOIO y4eTa Ha J12.4 IIK-7.1
cyeTax ¢ MOMOIIBIO CyOCUeToOB JI2.5713.1
U MeXaHH3Ma CyOKOHTO.
KonunuecTBenHnsie cuera.
Perucrpel
OyXxranTepuu, UX CTPYKTypa U
perucrpaTopsl. [IpoBeneane
JokyMeHToB. Onepauuu u
MIPOBOJIKU TOKYMEHTOB.
Kypnan
IIPOBOMIOK. PydHEIe oneparum.
KoppextupoBka aBrxeHui
JIOKyMeHTOB. byxranrepckue
UTOTH. MEXaHU3MBI yaeTa
cebecronmoctn. Co3nanue
OyXranTepcKuX OTUETOB.
4.2 JIab Kondurypuposanue u 8 MK-2 IIK-7 | JI1.1 J11.2 Pa6ora B
MIPOrpaMMHUPOBAHUE 33]a JI1.3J12.1 MaJjou
OyXTranTepcKoro y4yera JI2.2J12.3 rpyre
2.4 [K-2.2
JI2.5J13.1 [IK-2.3
IK-7.2
IK-7.3
43 Cp Kondurypuposanue u 13 MK-2 [IK-7 | JI1.1J11.2 IK-2.1
MIPOrpaMMHUPOBAHUE 33]1a4 JI1.3J12.1 IIK-2.2
OyXTalTepCcKOro yueTa JI2.2J12.3 [K-2.3
2.4 MK-7.1
JI2.5713.1 [K-7.2
[IK-7.3
4.4 KII Hamnucanmne xypcoBoii paboThl 1 [TK-2 TIK-7 JIT.1J11.2 TIK-2.1
JI1.3J12.1 K-2.2
J12.2J12.3 [K-2.3
2.4 [K-7.1
JI2.5J13.1 [K-7.2
IK-7.3
Pasnen | Paspeu S. PazpaGorka

uHTep(deiicoB u poJiei
1oJib30BaTesei




5.1 Jlex B3anmocBsa3b noacucTeM 1 6 [IK-2 IIK-7 JI1.1J11.2 Jleknus-
uuTepdeiicos. [ MaBHOE MEHIO. JI1.3J12.1 Oecena
PaGountii croin. [Tanenu JI2.2J12.3 IK-2.1
nHCTpyMeHTOB. OmnperneneHue J12.4 IK-7.1
uHTEpENCcoB U poselt. JI2.5713.1
Crioco0BI peTaKTHPOBaHUS
mpaB
noctyna. OrpaHuueHue MpaB
JIOCTYIIa IPOrpaMMHBIMU
cpencrBamu. [logkmoduenne u
paboTa ¢ BHEUTHUMH OTYETAMHU
1 00paboTKamMu
5.2 JIab Pa3paboTtka unrepdericos u 9 [K-2 TIK-7 JIT.1J11.2 Pabora B
poJieii mosp30BaTenei JI1.3J12.1 MaJjou
JI2.2J12.3 rpynie
2.4 [K-2.2
JI2.5J13.1 [IK-2.3
[K-7.2
K-7.3
53 Cp PazpaboTka nHTEpdEicoB U 13 MK-2 [IK-7 | JI1.1J11.2 MK-2.1
poJieli mojb30BaTeNeh JI1.3J12.1 IIK-2.2
JI2.2J12.3 IK-2.3
2.4 MK-7.1
JI2.5713.1 [K-7.2
[IK-7.3
5.4 KII Hanmcanue kypcoBoit paboThbl 1 [K-2 TIK-7 JIT.1J11.2 TIK-2.1
JI1.3712.1 K-2.2
J2.2J12.3 [K-2.3
2.4 [K-7.1
JI2.5J13.1 MK-7.2
K-7.3
Paznen | Pasmen 6. Otaanka
NPHJI0KEHUI
6.1 Jlex [TonsaTus oTNaAKU U 6 IK-2 I1K-7 JI1.1J11.2 Jlexnus-
TECTUPOBAHUS MOAyJIEH U JI1.3J12.1 Oecena
IIPUIOKECHUN. J12.2J12.3 IK-2.1
3anyck 1C:IIpeanpusitus B J2.4 TIK-7.1
PEXUME OTIIAAKHU. JI2.5J13.1
OcobeHHOCTH
oTHaaku A GpaiaoBoro u
KIIUEHT-CEPBEPHOI0 PEXXUMOB
pabotel. [Tomarosas oTinajxka,
TOYKH OCTaHOBA.
Hcnonb3oBanue tabdio.
UccnenoBanue cBOWCTB
00BEKTOB
MIOCPENICTBOM OTJIAIUUKa.
6.2 JIab OTnaaxa npuiaoKeHu | 9 [1K-2 T1K-7 JI1.1 J11.2 Pabora B
JI1.3J12.1 MaJoi
JI2.2J12.3 rpymnme
2.4 [K-2.2
JI2.5J13.1 [IK-2.3
IK-7.2
K-7.3
6.3 Cp OTnagxa NpuiaoKeHU ! 12 MK-2 IK-7 JIL.1J11.2 MK-2.1
JI1.3J12.1 [IK-2.2
J12.2 J12.3 IK-2.3
2.4 MK-7.1
JI2.5713.1 [K-7.2
[IK-7.3
6.4 KII Hamnucanmne xypcoBoii paboTbl 1 [TK-2 TIK-7 JIT.1J11.2 TIK-2.1
JI1.3J12.1 MK-2.2
J12.2J12.3 [K-2.3
2.4 [K-7.1
JI2.5J13.1 IK-7.2

IIK-7.3




Pasnen | Pasgea 7.
AJIMMHHCTPUPOBaHUE B

cucreme 1C

7.1 Jlex QOyHKIMK aJIMUHUCTPATOPA 8 6 [K-2 TIK-7 JIT.1J11.2 1 Jlexuns-
Ub. ApxuBrpoBaHHe JaHHBIX. JI1.3J12.1 Oecena
Brirpyska, 3arpyska JI2.2J12.3 TIK-2.1
HHGOPMATMOHHOH 0a3bI. J12.4 [IK-7.1
CpaBHeHue u JI2.5J13.1

o0bennHeHne KOH(QUTYpaIHid.
OOGHOBJIEHUE KOHPHUTYpaIIHH.
VYmpasieHnue 10CTyomM
noas3oBareneid. Hactpoiika
KypHaia

perucrpamu. TectupoBanue n
HCTIPaBIICHUE
“HGOPMALIMOHHON 6a3bl.
TectupoBanue cTpyktypsl b/1.

7.2 JIa6 AJIMHHUCTPHPOBAHUEC B 8 9 MK-2 TIK-7 | JI1.1 J11.2 1 Pabora B
cucteme 1C JI1.3J12.1 MaJjou

J12.2J12.3 rpymnmie

2.4 IK-2.2

JI2.5713.1 IK-2.3

MK-7.2

I1K-7.3

7.3 Cp AJIMUHUCTpPUPOBAHUE B 8 12 [K-2 TIK-7 JIT.1J11.2 0 TIK-2.1
cucreme 1C JI1.3J12.1 TIK-2.2

J12.2J12.3 K-2.3

2.4 IK-7.1

JI2.5713.1 IK-7.2

IK-7.3

7.4 KII Hanmcanue kypcoBoit paboThl 8 1 [IK-2 ITK-7 JI1.1 JI1.2 0 TIK-2.1
JI1.3J12.1 TK-2.2

JI2.2J12.3 IK-2.3

2.4 MK-7.1

JI2.5713.1 MK-7.2

I1K-7.3

7.5 Ok3ameH | [loaroToBka K 3K3aMeHy 8 19 JI1.1 JI1.2 0 TIK-2.1
JI1.3712.1 IK-2.2

J12.2J12.3 K-2.3

2.4 IK-7.1

JI2.5713.1 IK-7.2

IK-7.3

5. OBPA3OBATEJIBHBIE TEXHOJIOT'YHA

O0pazoBaTeNbHBIC TEXHOJIOTHH C MCIIOIb30BAaHHEM MHTEPAKTHBHBIX METOIOB 00y4YeHHUs (KPYTIBIHA CTOM (AUCKYCCHs, e0aTsl),
ceMHuHap - HccaenoBanue, cemMuHap «lIIpecc — aHTHIpEce), MO3TOBOIT IITYypM (OpeifHCTOpM, MO3rOBast aTaka), AEIOBEIE,
UMHTALUOHHBIE, OIIEPALHOHHbIE U POJIEBBIE UTPBHI, case-study (aHanu3 KOHKPETHBIX CUTyallUil, CHTYallMUOHHBII aHaIH3), MacTep
KJIacC, AUAAKTHUECKHE UTPBI)

TexHOMOTHs KOJUIEKTHBHOTO B3aUMO/IeicTBIS (paboTa B MaJIbIX TpyIIax) (CaMOCTOSATENbHOE H3ydeHNEe 00yJaroIIMICs HOBOTO
MaTtepuaa HOoCPEACTBOM COTPYIHHYIECTBA B MANIBIX TPYIHAax, JaeT BO3MOKHOCTh BCEM YYAaCTHHKAM Y4acTBOBATh B padoTe,
MpPaKTUKOBATh HABBIKU COTPYAHHUYECTBA, MEXINUYHOCTHOTO OOIIEHHS)

6. POHJ OIEHOYHbIX CPEICTB

6.1. KoHTpoJIbHBIE BONIPOCHI M 3a/IaHUSI

Tekymue Bonpockl, 8 cemecTp:

. UTo Takoe nporpaMMHpoBaHue?

. Kak paboraet nporpaMMHbIii KO1?

. Uto Takoe oTnanka?

HazoBuTe THIIBI OIIHOOK, KOTOPHIE MOTYT BOSHHUKHYTH B IIPOTPaMMe
PacckaxuTe 0 CHHTAKCHYECKHUX OIMHOKaxX

. Pacckaxxute 00 ommbKke BpeMeHU BBIITOJTHEHUS

. PacckaxxuTe 0 JOTMUECKUX OMIMOKaX

. Uro Takoe Giok-cxema?

. YUto Takoe anroputm?

O oAU AW~




10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

UYro no Bamemy 3Ha4UT «Iloanep>KuBaTh 1 OOHOBIATH MPOTPAMMY»?
Uro Takoe nepeMeHHbIe?

Yro Takoe 3ape3epBUPOBAaHHEIE CIIOBA B IPOTPAMMUPOBAHIH?
UYro Takoe 1uKi?

HazoBute pa3Hble BUABI LIUKIOB

Yewm ormimmyarotes for u while?

UYro Takoe BIOXKEHHBIN LIUKI?

Yro Takoe JOKyMEHTaus?

Uro nenaet KOMIUWIATOp?

Urto Takoe JBOMYHBIN KOJ?

Uro Takoe KoHCcTaHTa?

UYro Takoe ornepaTtopsi?

Yro Takoe MaccuB?

Uro Takoe moanporpamMmma?

Koraa npumMenstoT apudMeTH4ecKe onepaTopsl?
PensiunonHsle onepaTopsl

Jn1s1 9ero Hy’XKHBI JIOTHIECKHE OTIepaTOphI?

3aueM HyKHBI OIIEpaTOPhI IPUCBAUBaHMS?

UTo 3HaYUT «HU3KOYPOBHEBBIN S3BIK MIPOTPAMMUPOBAHUS» ?
BbIcOKOypOBHEBBII SI3bIK IPOrPAMMHUPOBAHUS

Urto Takoe MalMHHBIN K017

OO0BsicHUTE TEPMHH «HAAKHOCTH [10»

Uro Takoe tectupoBanue [10?

Yro Takoe OGera-Bepcus?

UTo 3HaYUT «aHAIU3UPOBATh IPOrPaMMy»?

Kak pabortaet anropurm?

6.2. TeMmbl NUCbLMEHHBIX PadoT

Kypconas pabota
Tema "Pa3paboTka MpUKIAIHOTO PENICHUs Ha TexHonorndeckoi miardpopme 1C Ipennpustue 8"
WuauBuyanbHbIE 330aHUS UTSI KYPCOBOH paOOTHI - KOHKPETHAS TIPeIMETHAsE 00J1aCTh

6.3. ®oH/1 OLICHOYHBIX CPEACTB

Bonpocs! k 3x3aMeny
Pazgen 1. OcunoBHble moHsTHA cuctemsl 1C:IIpeanpusarue. O6beKTs KOHPUTYpaMU U BCTPOCHHBIH S3bIK IPOrPaMMUPOBAHHS.

1. IIpuBeauTe cucok ocHOBHBIX MoayJei «1C:IIpeanpustre) u npuMeHseMbIX METOIO0IOTUH.

2. Onumute tunosoro kinueHTa «1C:Ilpennpustuey .

3. Uro sBnseTca OCHOBHBIM HacnegHukoM «1C:Ipeampustue»?

4. Kakum o6pazom pewmenus «1C:Ilpeanpusituey aganTUpyroTcs MoA 0COOEHHOCTH 3aKa3uuKa?

5. ITo kakomMy mpHHLIUITY OpraHu3oBaHo riiaBHoe MeHIO « 1 C:IIpennpustue»? Kakue uMEOTCS BO3SMOXKHOCTH JJIs1 IEPCOHAIIBHOM

HacTpoUKu?

6. Uro Taxoe koH(purypupyemocts «1C:IIpeampustue»?
7. VI3 xakuX OCHOBHBIX YacTel COCTOUT cuctema?
8. Uro Takoe mmatopma 1 9To Takoe KoHGurypanms?

Pazgen 2. Pabota ¢ 3ampocamu

9. Korza cnemyet ncnonb30BaTh TEPMUH KOH(PUTYpALHs, @ KOT1a MPUKJIAAHOE peleHne?
10. Inst gero ucnonb3yrorcst pasHble pexxumsl 3amycka « 1 C:IIpeanpusitue»?

11. Yro Takoe nepeBo KoHUTYparum?

12. Yrto Takoe 00BbeKTHl KOHGUTypauu?

13. Yto co3maet cucteMa Ha OCHOBE 0OBEKTOB KOHPHUTYpaIHn?

14. Kakumu crioco6aMu MOKHO CO3/1aTh 0OBEKT KOHGUTYparin?

15. lns gero mpemHa3Ha4deH 00beKT KoHGUrypanun CropaBOIHUK?

16. [Ins 4ero UCToNb3yOTCS PEKBU3UTHI U TAOIWYHbIE YaCTH CIIPABOYHUKOB?

Paszznen 3. Kondurypupopanue u nporpaMMHpPOBaHHE ONCPATHBHBIX YUCTHBIX U YIIPABICHYCCKUX 3a1a4

17. 3aueM Hy>KHBI HEpAPXUUYECKUE CIIPABOYHUKH U UTO TAKOE POJUTEID?

18. Kakue ocHOBHBIE (hOPMBI CYIIECTBYIOT Y CLIPaBOYHHKA?

19. Yto Takoe npeaornpeneIeHHbIE 3JIEMEHTHI?

20. 3ageM Hy>KHBI OCHOBHAs KOH(QUTypanus 1 KOHPHUTYparys 0a3bl JaHHEIX?
21. 3ageM Hy’kKHa HaJIUTPa CBOMCTB?

22. JInsg yero npeaHazHaueH 00beKT KoHpurypauuu JJokyMeHT?

23. Yem oTnn4aeTcs ONEPATUBHOE POBEAECHHE TOKYMEHTA OT HEONEPATUBHOTO?
24. Yto Takoe TUI00Opa3yIonue 00beKThI?

Paznen 4. KondurypupoBanue u nporpaMMHpPOBaHUE 3aa4 OyXraaTepCKOro yyera

25. Jlnst yero npenHazHadeH o0beKT KoH(urypanuu Peructp HakomieHus?

26. [ToyeMy cremyeT NCTIONB30BATh PETUCTP, XOTS HE0OXO0AMMas HHPOpMANUs COIEPIKUTCS B IPYTHX 00beKTax?
27. Kak co3aath ABMKEHHE TOKYMEHTA C IIOMOIIBI0 KOHCTPYKTOPA JBMKEHHI?

28. Jlnsg yero npeaHasHavyeH o0beKT KoHpurypauun Maket?

29. Kakas pa3HHIa B 3aII0JTHEHUH TaOINYHOTO JOKYMEHTa TEKCTOM, [TapaMETPOM H IaOI0HOM?

30. lns gero mpemHa3sHa4ueH 00BEKT KOHGUTyparun Peructp ceeneHuit?




Paznen 5. Pa3paboTka nHTEpEHCOB U poJiei MoIb30BaTeNeH

31. Yto Takoe nepuoguIecKuil perucTp CBeACHHH?
32. Yro Takoe Beayliee u3MepeHue perucrpa?

33. st 9ero MoXeT MOHAaA0OUTHCS MIPOBEICHNE JOKYMEHTA 110 HECKOJIIBKUM PErucTpam?
34. Yro Takoe 000POTHBIN PErUCTp HAKOTUICHHUS?

35. Jlns gero npegHa3HA4YEHbI PETIaMEHTHbIC 3aJaHus?
36. Kak 3amath pacnucaHue sl aBTOMaTHUECKOT O 3aIycKa 3aaHui?

37. Kak ucnons3yercs 00beKT KoH(purypanuu nojcucrema?
38. Jlnis vero npenHazHaueH 00beKT KoHGUryparmu Poss?

39. Kaxk co3maTh HHTEpOEHC, NCTIONB3YS IMOICUCTEMBI KOHGHTYPAIin?

40. Kak co3maTh CIMCOK MOJTB30BATEIICH CHCTEMBI U ONIPEAETINTh UX paBa?
Paznen 6. Otnanka npuioxeHui
41. Jlns gero npenHazHadeH o0beKT KoHurypanuu [Inan oomena?
42. Yro takoe 6usHec-niponeccsl B 1C:IIpeanpusitue?
43. Kakue OBIBAIOT BHBI OU3HEC-TIPOLIECCOB?

44. Ha3oBuTe XapaKTepPUCTHKU BHJa OU3HEC-TIPOIECCOB.

Paznen 7. AnmuHucTpupoBanue B cucteme 1C
45. Yro Ttakoe kapTa Mapupyra?

46. OnumuTe COOTHOIIEHHE HOTaluK oToOpaxkenus ousHec-npoueccoB B 1C:IIpennpusitue ¢ IDEFO0, IDEF3, Aris.
47. Yro Takoe 3agaun Ou3Hec-mponecca?

6.4. IlepeueHb BH/10B OLICHOYHBIX CPEICTB

Tekymue BOIIpOCkL, TeMa KypcoBOil pabOTHI, BOIIPOCHI K 9K3aMEHY

7. YHEBHO-METOJANYECKOE 1 THOPOPMAIIMOHHOE OBECIIEYEHUE JUCHUIIJIMHBI (MOAY JIS)

7.1. PexoMenayemas Jqureparypa

7.1.1. OcHoBHas JMTepaTypa

ABTOpBHI, 3ariaBue W3znarenscTBoO, Koi-Bo On. aapec
JI1. | Wmromieukun | OCHOBBI HCTIONB30BaHUS U Mocksa: FOpaiir, 10
1 |B.M. MPOSKTUPOBAHUs 0a3 MaHHBIX: YueOHuk |2016
JUTS aKaJIeMHIYECcKOoTo OakaaBpHuaTa
JI1. | Cxopoxon C. |IIporpammupoBanue Ha matdopme 1C: | PocToB-Ha- 1 http://biblioclub.ru/index.php?
2 |B. npeanpusTtue 8.3: yuebHoe mocodue JHony|Taranpor: page=book&id=577921
HOxHbI#
(henepanbHbIH
YHHUBEPCHTET,
2019
JI1. | MmatoBa D. MeTom0JIOTHH U TEXHOJIOTUH Mocksa: 1 http://biblioclub.ru/index.php?
3 | P., UnaroB CHCTEMHOTO TIPOSKTHPOBAHUS ®nmaTa, 2016 page=book&id=79551
10. B. MHPOPMAIIMOHHBIX CUCTEM: YUEOHUK
7.1.2. lonoHUTEIbLHAS JIUTEPATypPa
ABTOpBL, 3arnaBue W3narenscrBo, | Kon-Bo On. agpec
JI2. | 'puropreBa 1C: Ipennpusitue: CaMmoy4uuTeNb Cankrt- 11
1 [B. [etepOypr:
AnbsHC IUTIOC,
2004
JI2. | [TomGennekmii | SA3p1k C#. bazoBslit Kypc: yaeOHOe Mocksa: 1 http://ecat.brstu.ru/catalog/Pecypcbi%
2 (B.B. mocobue PuHaHCH U 20cB0601HOT0%
CTaTHUCTHKA, 20noctyna/llonbenbcknii%
2015 20B.B.1361x%20Cn.bazoBsri1%
20kypc.Yue6.mocobue.2015.pdf
JI2. | Mapuenko U. |Pa3paboTka cuCTeMBI yIpaBIcHUS HoBocubupck: 1 http://biblioclub.ru/index.php?
3 ({0, npeanpusiTieM Ha miathopme «1C: Hosocubupckuit page=book&id=574864
Iepesepraiin | [Ipennpusitue 8.3»: yaeOHO- roCyapCTBEHHBI
oM. JL METOIUecKoe mocodne I TeXHIYECKUI
YHHUBEPCHUTET,
2018
J2. IIpoekTrpoBanne HHHOPMAIIMOHHBIX CTaBpomnob: 1 http://biblioclub.ru/index.php?
4 CUCTEM: KypC JIeKIHii: yueOHoe Cesepo- page=book&id=563326
nocobue KaBkazckwmii
denepanbHbIA
YHHUBEPCUTET
(CK®YV), 2018




ABTODBI, 3armaBue W3znarenscTBoO, Kon-Bo On. aapec

JI2. | buxmyxameto | Pa3paboTka yd4eTHBIX MpUIOXKEeHUIT B Mockaa: 1 http://biblioclub.ru/index.php?
5 [BU. X, cpene MS Office: yueOHoe mocobue [Tpomereii, 2018 page=book&id=494922
Hcxakos 3.
@., Jlexmyc
M. 1O.
7.1.3. MeToanyeckue pa3padoTku
ABTOpBHI, 3arinaBue W3narenscTBoO, Komn-Bo On. aapec
JI3. | AngpeeBa O. | JlabGopaTOpHBIi IPaKTUKYM IO Cankt- 1 http://biblioclub.ru/index.php?
1 |O. OyXrajnTepcKkoMy y4deTy ¢ npuMeHeHueM | [letepOypr: page=book&id=445930
nporpammsl 1C:Byxranrepus 8.2: CaHkr-
yaebHOe mocobue IMerepOyprexuit
TOCYIapCTBCHHBI
W arpapHbIit
YHHUBEPCHUTET

(CII6r'AY), 2016

7.3.1 IlepeyeHb MPOrpaMMHOro odecreyeHust

7.3.1.1 | Microsoft Office Professional Plus 2010 Russian Academic OPEN 1 license No Level

7.3.1.2 | 1C: Ilpenupustue 8.2 (yueOHas BepcHs)

7.3.1.3 | Microsoft Windows (Win Pro 10)+

7.3.2 llepevyenb HHPOPMANMOHHBIX CIPABOYHBIX CHCTEM

7.3.2.1 | U3narensctBO "JlaHp" 21eKTpOHHO-OMOIMOTEUHAS CUCTEMa

7.3.2.2 | «YHuBepcuteTckas 0ubanoTexa online»

7.3.2.3 | OnexrpoHHBI1 KaTanor 6ubanorexku bpl'yY

7.3.2.4 | OnextponHas 6ubnmoreka bpI'Y

7.3.2.5 | YauBepcuterckas nadopmarnuonnas cucrema POCCUA (YUC POCCHA)

8. MATEPUAJIBHO-TEXHUHYECKOE OBECIIEYHEHHME JTUCIIMIIJIMHBI (MOY JISA)

3217 JlexnmonHas ayTuTopus WntepaktuBHas nocka SMART Board 680i2/Unifl, UaTepaktuBHbI mtanmer Wacom PL-
(MyIbTUMEIMHHBIN KI1acc) 720, Komonku Microlab Solo-7C, HoyrOyk Samsung R610<NP-R610-FS08>, TeneBusop
a3MeHHbIH Samsung 63 PS-63A756T1M, yuebnas mebes.

3234 Jucnneinslil kinace Cucremnstit 6mok AMD A10-7800 Radeon R7 (12 mrt.), CucteMHSIH 610K IS
cmaboBuasamux noas3oBarened AMD A10-7850K (1 mt.), Morurop Philips233 VSQHABP
(13 mt.), yueOHast mebens.

3236 Jucnneiinslil kinace Cucremnstit 6mok AMD A10-7800 Radeon R7 (12 mt.), CucteMHEIH GJIOK IS
cnaboBuasmux nojip3oBareneid AMD A10-7850K (1 mt.), Monurop Philips233 VSQHABP
(13 wT.), yueOHast MeGeIb.

9. METOANYECKHUE YKA3AHUSA JJISA OBYYAIOIIUXCS IO OCBOEHUIO JUCHUIIJIMHBI (MOAYJIS)

Wzyuenne qucrummasl «Konpurypruposanue nHGOpPMAIMOHHBIX ciucTeM Ha miatdopme 1C Ipennpusitue» npeamonaraet
PaBHOMEPHBIN pexXUM pabOTHl 1 PUTMUYHBIN €€ XapakTep.

ITpopaboTka TEKIIHOHHOTO TEOPETHYECKOT0 MaTepuaa OCyIeCTBISETCS B TedeHHe ceMecTpa. [Ipu a3ToMm npegycMaTpuBaeTcs
HalnMCcaHUe KOHCIIEKTa JIEKIUH, U3y4YeHHEe TEPMUHOJIOTHY, PA3IMUHBIX METOOB.

B xoze BBIMOTHEHNS IPAaKTHIECKUX pabOT MPOU3BOAUTCS 0000IIEHNE, CUCTEMAaTH3aNNs, yIITyOJICHHEe X KOHKPETH3AIHS
MOTyYeHHBIX TEOPETUYECKUX 3HaHUH, (opMHUPOBaHUE HABBIKOB PEILICHUS PA3IMUHBIX 331a4 1 TOTOBHOCTH MCIONb30BAHUS
HEOOXOINMBIX 3HAHUH Ha IPaKTHKE.

IIpn moATOTOBKE K IPaKTHIECKUM paboTaM HeoOXoauMa IpopaboTKa OCHOBHOI 1 JIOMIOTHUTEIBHON JINTEPATypPhl, CBEACHHH,
ABJISIOLIMXCSA OCHOBOIONATAIOIUMHY B TeMe/pasjielie, a TakKe BBIIOTHEHHE 3aJaHuil,

HEOOXOANMBIX IS y4acTHsl B MHTEPaKTUBHON, aKTUBHOW M MHHOBAIIMOHHBIX (popMax 00y4eHHUs MO HCCIIEAYEMbBIM BOIIPOCAM.
Jpyroii 9acTpi0 cCaMOCTOSATEIbHON pabOTH 00yUYArONIHXCS ABISETCS MTOIrOTOBKA K 3Kk3aMeHy. [Ipu aToM HeoOxoanmo
OPHEHTHPOBATHCS Ha KOHCIEKTHI JICKITHH, PEKOMEHAYEMYIO JINTEPATYPy U HCHONB30BaTh PECypChl HH(POPMAMOHHO-
TeNIeKOMMYHHKAI[HOHHON ceTH «HTepHeT».




